
 
 

UCHWAŁA NR XIX/109/2025 
RADY GMINY DRZYCIM 

z dnia 4 sierpnia 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposobu świadczenia 

usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Na podstawie art. 6r ust. 3, ust. 3b, ust. 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2025 poz. 733) oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465  z póź.zm)1) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, odbierane będą odpady komunalne powstałe na nieruchomościach, na których zamieszkują 
mieszkańcy oraz zostaną one wyposażone w pojemniki, kontenery, worki, które należy utrzymywać 
w odpowiednim stanie sanitarnym porządkowym i technicznym. 

2. Nieruchomości zamieszkałe będą wyposażone w pojemniki, kontenery, worki w zależności od 
zgłoszonego zapotrzebowania przez właścicieli nieruchomości. 

§ 2. Przewidywana ilość odpadów komunalnych niesegregowanych odbieranych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, wynosi 20 litrów/miesiąc/mieszkańca. 

§ 3. 1. Odpady komunalne papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, opakowań wielomateriałowych 
(kartony po napojach), odpadów niebezpiecznych, baterie, akumulatory, lakiery, farby, świetlówki, 
przeterminowane leki, chemikalia, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, popiołów,  tekstylia oraz 
odzież, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki odbierane będą w każdej ilości,  

2. Meble i inne odpady wielkogabarytowe – do 200 kg/nieruchomość/rok, 

3. Opony – w ilości 8 szt./nieruchomość/rok. 

4. Bioodpady odbierane będą z posesji zgodnie z harmonogramem, w ilości maksymalnie trzech worków 
120 l, natomiast w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych odpady zielone odbierane będą 
w każdej ilości. 

5. Odpady budowlano – rozbiórkowe w ilości do 2 m3/gospodarstwo domowe/rok. 

§ 4. Odpady przekazywane w inny sposób niż wskazany w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Drzycim nie będą odbierane od właścicieli nieruchomości. 

 
1) Dz.U. z 2024 r., poz. 1572; Dz.U. z 2024 r., poz. 1940, poz. 1907 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 sierpnia 2025 r.

Poz. 3733



§ 5. 1. Określa się następującą częstotliwość zbiórki odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
w zamian za uiszczaną opłatę za odbiór odpadów komunalnych: 

1) odpady komunalne niesegregowane odbierane nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, zgodnie 
z harmonogramem. 

2) odpady komunalne papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, opakowań wielomateriałowych (kartony po 
napojach), odbierane jeden raz w miesiącu, zgodnie z harmonogramem. 

3) bioodpady odbierane od właścicieli nieruchomości w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż 
2 razy w miesiącu, a pozostałych miesiącach nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu zgodnie z harmonogramem 

4) odpady niebezpieczne (tj. baterie, akumulatory, lakiery, farby, świetlówki, przeterminowane leki, 
chemikalia), zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady 
budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, zużyte opony, odpady zielone, popioły, odzież 
i tekstylia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki  będą odbierane przez punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych jeden raz w tygodniu; 

5) zbiórka popiołów bezpośrednio z terenu nieruchomości będzie się odbywała według harmonogramu, 

2. Harmonogram zbiórki odpadów komunalnych z nieruchomości oraz Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych zostanie udostępniony na miejscu zbiórki oraz na stronie internetowej 
www.drzycim.pl    oraz www.bip.drzycim.pl. 

3. Bioodpady, a w szczególności gałęzie, właściciele nieruchomości są zobowiązani do przekazywania 
w formie rozdrobnionej do wielkości frakcji maksymalnie 50 [mm]. 

§ 6. Sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych określa 
Regulamin, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr XIV/76/2025 Rady Gminy Drzycim z dnia  12 marca 2025 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilości odpadów 
komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od 
właściciela nieruchomości i sposobu świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Drzycim. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po 14 dniach od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Babińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3733



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/109/2025 

RADY GMINY DRZYCIM 

z dnia 4 sierpnia 2025 r. 

REGULAMIN 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Drzycimiu 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w Drzycimiu – zwanego dalej PSZOK. 

2. PSZOK zlokalizowany jest w miejscowości Drzycim, przy ul. Młyńskiej 18, obok oczyszczalni ścieków. 

3. Do PSZOK przyjmowane są selektywnie zbierane odpady komunalne pochodzące z nieruchomości 
objętych systemem gospodarowania odpadami. Odpady pochodzące z działalności gospodarczej oraz rolniczej 
nie będą przyjmowane. Szczegółowy wykaz odpadów określa § 7 Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Drzycim. 

4. PSZOK prowadzony jest przez Gminę Drzycim, a firma, która w drodze przetargu realizuje usługę 
odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych na terenie Gminy Drzycim, wyposaża plac Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w pojemniki i kontenery oraz zapewnia odbiór 
i zagospodarowanie zebranych odpadów, na zasadach określonych w zawieranej umowie. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do dostarczenia odpadów do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych na własny koszt. 

2. Przyjęcia tych materiałów dokonuje pracownik PSZOK. 

3. PSZOK służy do obioru odpadów selektywnie z zebranych z nieruchomości objętych systemem 
zagospodarowania odpadów. 

4. PSZOK przyjmuje odpady takie jak: papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, szkło, bioodpady, popiół, odpady niebezpieczne (tj. baterie, akumulatory, lakiery, farby, 
świetlówki, przeterminowane leki, chemikalia), zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, tekstylia i odzież, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlano – rozbiórkowe wydzielone na frakcje (oddzielnie 
odpady z betonu, gruz betonowy z rozbiórek i remontów, oddzielnie gruz ceglany, oddzielnie odpady innych 
materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia, oddzielnie usunięte tynki, tapety, okleiny itp., opony (bez 
opon od maszyn rolniczych, pojazdów ciężarowych), odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki. 

5. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie, z nieruchomości objętych systemem zagospodarowania odpady 
komunalne w ilościach: 

1) meble i inne odpady wielkogabarytowe – do 200 kg/nieruchomość/rok; 

2) opony – w ilości 8 szt./nieruchomość /rok; 

3) odpady budowlano – rozbiórkowe w ilości do 2 m3/gospodarstwo domowe/rok przy czym wymaga się 
odrębnego wydzielenia gruzu budowlanego, tworzyw sztucznych, styropianu i odpadów niebezpiecznych 
(czysty gruz); 

4) pozostałe odpady, wymienione w ust. 4 (za wyjątkiem tych wymienionych w ust. 5 pkt. 1,2,3) – w każdej 
ilości. 

6. Przyjęcia odpadów dokonuje się po sprawdzeniu zgodności dostarczonych odpadów z wykazem 
aktualnie przyjmowanych odpadów, który na wniosek dostarczającego wydaje potwierdzenie przyjęcia 
odpadów.  

7. W przypadku dostarczenia odpadów wymienionych w ust. 4 w formie zmieszanej dostarczający jest 
obowiązany je posegregować. W przypadku odmowy segregacji, odpady nie zostaną przyjęte do PSZOK. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3733



8. W przypadku mieszania odpadów lub umieszczania odpadów w pojemnikach, kontenerach lub 
urządzeniach niezgodnie z ich przeznaczeniem obsługa PSZOK, może odmówić przyjęcia odpadów. 

9. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania niniejszego regulaminu. 

10. Warunkiem przyjęcia do PSZOK odpadów jest okazanie dokumentu tożsamości przez osobę 
dostarczającą odpady. 

§ 3. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje odpady od mieszkańców Gminy 
Drzycim, zgodnie z harmonogramem udostępnionym na stronach internetowych Gminy Drzycim 
www.drzycim.pl  oraz www.bip.drzycim.pl.  

§ 4. 1. Odpady wymienione w § 2 gromadzone są selektywnie, w specjalnie do tego celu przeznaczonych 
oznakowanych pojemnikach, bądź w wyznaczonych miejscach w sposób bezpieczny dla zdrowia ludzi 
i środowiska. 

2. Obsługa PSZOK nie dokonuje rozładunku dostarczonych odpadów, a jedynie wskazuje miejsce gdzie 
należy złożyć przywiezione odpady. 

§ 5. 1. Na teren PSZOK nie będą przyjmowane odpady inne niż wymienione w § 2 niniejszego regulaminu. 

2. W PSZOK nie będą przyjmowane: 

1) odpady budowlane zawierające azbest 

2) odpady od osób fizycznych w ilościach wskazujących na pochodzenie z innego źródła niż wytworzone na 
terenie nieruchomości zamieszkałej przez jej mieszkańców; 

3) odpady pochodzące z działalności rolniczej lub prowadzenia działalności gospodarczej. 

3. Obsługa PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadu, jeśli byłoby to sprzeczne z przepisami prawa 
oraz mogłoby zagrażać zdrowiu i życiu ludzi. 

§ 6. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przed podmiot odbierający odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK, właściciel nieruchomości może zgłosić do Urzędu 
Gminy Drzycim, ul. Podgórna 10, 86-140 Drzycim osobiście, telefonicznie, pisemnie lub za pośrednictwem 
poczty elektronicznej email: ug@drzycim.pl     .  

2. Zgłoszenie określone w ust. 1 powinno zawierać: 

1) imię i nazwisko zgłaszającego; 

2) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie; 

3) opis niewłaściwego świadczenia usług. 

§ 7. 1 Administratorem danych osobowych osób dostarczających odpady do PSZOK jest Gmina Drzycim, 
86-140 Drzycim, ul. Podgórna 10. 

Dane osobowe osób (zakres: adres nieruchomości), będą przetwarzane na podstawie Rozporządzenie 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) oraz Ustawy z dnia 
10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych. 

Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu realizacji zadań 
wynikających z Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
2017.1289 t.j.). Prowadzenia ewidencji zbieranych odpadów zgodnie z wymogami Ustawy z dnia 
14 grudnia 2012 r o odpadach ( Dz. U. z 2018 poz. 21) oraz przepisami Rozporządzenia Ministra 
Środowiska z 27 wrzesień 2001 r w sprawie katalogu odpadów ( Dz. U. Nr 112 poz. 1206).   Dodatkowo 
art. 6 ust. 1 lit. e RODO w zakresie realizowanych zadań publicznych związanych z wywozem 
i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych. 

Szczegółowe informacje na temat przetwarzania danych osobowych zawarte są w Załączniku nr 2 do 
Regulaminu PSZOK „Klauzula Informacyjna”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3733



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/109/2025 

RADY GMINY DRZYCIM 

z dnia 4 sierpnia 2025 r. 

„Klauzula informacyjna” 

Realizując obowiązek informacyjny zgodnie art. 13 ust. 1−2 RODO informujemy, że: 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Drzycim zwana dalej także jako 
„Administrator”, dane kontaktowe Administratora: e-mail: ug@drzycim.pl 

2. W razie jakichkolwiek wątpliwości związanych z przetwarzaniem dotyczących Państwa danych, proszę 
skontaktować z wyznaczonym przez nas Inspektorem Ochrony Danych pod adresem: daron@drzycim.pl 

3. Administrator przetwarza Państwa dane osobowe we następujących celach: 

a) Państwa dane osobowe, będą przetwarzane tylko w celu jakim jest odbiór, transport i unieszkodliwianie 
odpadów komunalnych, zgodnie z podstawą prawną art. 6 ust. 1 lit. c RODO -przetwarzanie jest niezbędne 
do wypełnienia obowiązku prawnego. 

Realizacji zadań wynikających z Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. 2024.399 t.j.). W celu prowadzenia ewidencji zbieranych odpadów zgodnie 
z wymogami Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r o odpadach ( Dz. U. z 2018 poz. 21) oraz przepisami 
Rozporządzenia Ministra Środowiska z 27 wrzesień 2001 r w sprawie katalogu odpadów ( Dz. U. 
Nr 112 poz. 1206) oraz w zakresie realizowanych zadań publicznych art. 6 ust. 1 lit. e RODO, 
związanych z wywozem i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych. 

b) W celu monitorowania i potwierdzenia miejsca zamieszkania osób korzystających z PSZOK oraz 
wykorzystania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przez mieszkańców zgodnie 
z art. 6 ust. 1 lit. f RODO-przetwarzanie jest niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych 
interesów realizowanych przez Administratora. 

4. W związku z przetwarzaniem danych osobowych, Państwa dane osobowe mogą być udostępniane 
następującym odbiorcom: 

a) operatorowi odbierającemu odpady z terenu Państwa Gminy, wyłoniony w drodze przetargu, z którym 
Administrator zawarł umowę, 

b) firmie dostarczającej serwery oraz serwery poczty e-mail, 

c) firmie dostarczające systemy informatycznej oraz administrujące sieć informatyczną, 

d) inne podmiotom upoważnionym do odbioru Państwa danych osobowych na podstawie obowiązujących 
przepisów prawa oraz zawartych umów. 

5. Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji wskazanych w niniejszej 
informacji celów przetwarzania, a zatem: 

a) w związku z realizacji zadań, przez Administratora, wynikających z Ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2017.1289 t.j.) –przez okres przewidziany przepisami 
obowiązującego prawa lub w celu zabezpieczenia ewentualnych roszczeń z tego tytułu, do całkowitego 
rozliczania usług PSZOK. 

b) w zakresie wewnętrznych celów administracyjnych –do czasu całkowitego wypełnienia uzasadnionych 
interesów Administratora stanowiących podstawę tego przetwarzania lub do czasu wniesienia przez Państwa 
sprzeciwu wobec takiego przetwarzania. 

6. W związku z przetwarzaniem przez Administratora Państwa danych osobowych, przysługuje Państwu: 
prawo dostępu do treści danych, prawo do sprostowania danych, prawo do usunięcia danych, prawo do 
ograniczenia przetwarzania danych, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, prawo do 
przenoszenia danych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3733



7. W przypadku uznania, że przetwarzanie przez Administratora Pani/Pana danych osobowych narusza 
przepisy Rozporządzenia, przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

8. Wskazujemy, że w zakresie, w jakim przetwarzanie Państwa danych osobowych następuje w celu 
realizacji systemu zbiórki odpadów przez Administratora, podanie przez Państwa danych osobowych jest 
warunkiem ustawowym. Podanie tych danych ma charakter dobrowolny. Odmowa podania danych jest 
równoznaczna z brakiem możliwości bezpłatnego przekazania odpadów dla PSZOK. 

9. Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie profilowania. 

Data ………………………………..      

Podpis………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 3733


	UCHWAŁA NR XIX/109/2025 RADY GMINY DRZYCIM z dnia 4 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Załącznik 1 - REGULAMINPunktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Drzycimiu
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 § 2
	ust. 10 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2


	§ 7 w zał.1

	Załącznik 2 - „Klauzula informacyjna”
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 3
	lit. b w zał.2 ust. 3

	ust. 4 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 4
	lit. b w zał.2 ust. 4
	lit. c w zał.2 ust. 4
	lit. d w zał.2 ust. 4

	ust. 5 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 5
	lit. b w zał.2 ust. 5

	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	ust. 9 w zał.2


		2025-08-08T04:29:31+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




